
UCHWAŁA  .....................................
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

Z DNIA .................................................2008 r.

w  sprawie:  ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  Służby 
Komunalne Miasta w Wodzisławiu Śl. w likwidacji.

        Na podstawie art. 174 ust.4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach publicznych 

(Dz. U. nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz  art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 142, poz.1591 

z późniejszymi zmianami) 

uchwala się , co następuje:

§ 1

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Służby Komunalne Miasta 
w Wodzisławiu Śl. w likwidacji.

Lp. Przedmiot dotacji Jednostka Stawka roczna dotacji 
w zł

1. Wykonanie remontu 
 nawierzchni mineralno-bitumicznych

m2 3,54

2. Wykonanie podbudowy
 z łupka palonego

tona 12,68 

3. Utrzymanie 
terenów zielonych

m2 0,16 

4. Utrzymanie cmentarza komunalnego m2 1,80

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śl.

nr .................
z dnia ...............................2008

Kalkulacja wysokości dotacji przedmiotowej dla Służb Komunalnych Miasta  w Wodzisławiu Śl.

                                W związku z wnioskowaną dotacją dla Służb Komunalnych Miasta 

w wysokości 250 000,00 zł oraz zapisem art. 174 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 

poz.  2104 z dnia 20 grudnia 2005 r)   o udzielaniu dotacji  dla  zakładów budżetowych przez 

jednostki samorządu terytorialnego kalkulowanych według stawek jednostkowych  przedstawiam 

kalkulacje  robót,  które  winny  zostać  dotowane  z  uwagi  na  fakt  przewyższenia  kosztów 

rzeczywistych  nad  kosztami  kalkulowanymi  według  Katalogów  Nakładów  Rzeczowych 

Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Kalkulacje  wysokości  dotacji  przedmiotowej  sporządzono  w oparciu  o  faktycznie  poniesione 

i rozliczone koszty w 2007 roku 

• remonty  nawierzchni  mineralno-bitumicznych – 2 783,47 tony:                

Sposób rozliczenia ton na m2.
Przyjęto: 1 m3 masy afaltobetonowej waży 2,4 tony.
Średnia grubość nawierzchni w remontach dróg: 0,05 m
tzn. 1 m2 wyremontowanej nawierzchni waży 0,12 tony
2 783,47 tony :0,12=23 195,58 m2

23 195,58*2,95 zł/m2= 68 426,96 zł

• wykonanie podbudowy dróg z kruszyw -  łupka palonego  – 1 665,5 tony:                

1665,5 ton*10,57zł/tonę=17 604,34 zł

Razem: 86 031,30 zł

• utrzymaniem cmentarza komunalnego (za 12 miesięcy)  
6,5 ha tj. 65 000 000 m2

65 000 *1,50 zł/m2= 97 500 zł:12*12=97 500,00 zł

Razem: 97 500,00 zł

• utrzymanie terenów zielonych ( za 12 miesięcy)  
1 790 139,00 m2 * 0,13 = 232 718,07

Razem: 216.468,70zł   przyjęto do rozliczenia dotacji  



W związku z powyższym proponuje się następujące stawki dotacji: 

1. Przedmiot dotacji jednostka Stawka roczna 
dotacji w zł

1. Wykonanie remontu cząstkowego 

nawierzchni mineralno-bitumicznych

m2 3,54 

2. Wykonanie podbudowy z łupka 

przepalonego

tona 12,68 

3. Utrzymanie terenów zielonych m2 0,16
4. Utrzymanie cmentarza komunalnego m2 0,18

Powyższe stawki  pozwalają  na  rozliczenie  wnioskowanej  kwoty  dotacji  przedmiotowej  w 

wysokości 250 000,00zł w okresie 6 m-cy bieżącego roku wg poniższej propozycji:

1. Przedmiot dotacji Jedn. Stawka 
roczna 

dotacji w 
zł

Ilość jednostek
proponowanych 

do rozliczenia 
2008r

Wartość 
jednostek 
w zł.

1. Wykonanie remontu 

cząstkowego nawierzchni 

mineralno-bitumicznych

m2 3,54 11 597,79 41 056,18

2. Wykonanie podbudowy z 

łupka przepalonego

tona 12,68 827,75 10 495,87

3. Utrzymanie terenów zielonych m2 0,16 895 069,50 143 211,12
4. Utrzymanie cmentarza 

komunalnego

m2 0,18 32 500,00 58 500,00

Łączna wartość wynosi 253 263,17 zł

W załączeniu przedstawiamy zestawienia przyjęte jako podstawa rozliczenia dotacji 

przedmiotowej w 2007r.



DANE DO ROZLICZENIA DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ NA PODSTAWIE UCHWAŁY 
XIV/152/07 Z DNIA 25.10.2007R.

01.01.2007 – 10.12.2007

BUDOWA HAŁDA (t) ASFALT (t)
070002 Kokoszyce chodnik 13,17
070003 ul. Leszka 17,19
070004 ul.Kopernika 61,4
070005 Oś. XXX-lecia P.P.19    6,42
070006 Schody ul. Daszyńskiego 4,80
070007 ul. Chrobrego - rów 53,42
070008 ul. Wyszyńskiego 138,95
070010 ul. Bojowników - 2,86
070011 ul. Matuszczyka 7,02
070012 ul. Wilcza 71,68
070013 ul. Rzeczna 39,32 5,66
070014 ul. Pszowska boczna 142
070015 ul. Kubsza 6,62 4,5
070016  bieżące utrzymanie kanalizacji 42,95 11,28
070018 Oś. 1 Maja 150,68
070019 ul.Sosny 19,09
070020 ul. Jodłowa 3,27
070022 Oś.XXX-lecia 6,17 126,52
070023 ul. 26-go Marca fontanna 5,47 2,15
070024 Pl. Glacbeck 28,54 4,8
070025 ul. Owocowa boczna 97,89 301,15
070027 ul. Miczurina/ Rogowska 40,14 107,28
070028 ul. Poprzeczna 28,52 170,2
070029 ul. Wyszyńskiego 1-3 29,55 82,99
070030 ul. Krupińskiego 99,24
070031 ul. Skrzyszowska 12,35 31,65
070032 ul. Konwaliowa 17,92
070033 ul. Świerkowa 60,14
070034 ul. Bracka 14,82 103
070036 ul. Wiejska 86,99
070037 ul. Młodzieżowa boczna 39,86
070039 ul. Młodzieżowa pos.300K 141,15 152,64
070041 Oś. Piastów 12,53
070044 ul. Owocowa 71,76 79,5
070045 ul. Kąty 5,02 46
070046 Oś. XXX-lecia obok biblioteki 60,2 45,93
070047 ul. Łużycka 44,39
070049  Kokoszyce parking ZOZ 47
070052 Poprzeczna 148,49
070001 Utrzymanie dróg miasta 37,05 1033,52

                                   Razem: 1665,5 2783,47



Zestawienie przerobu w m² za m-ce I-XII 2007 r. dz. Zieleń

Zestawienie:

Wygrabienie liści 153.576,65
Zamiatanie dróg parkowych     1.861,00
Gracowanie dróg, placyków        723,70
Odchwaszczanie skupin krzewów     9.521,35
Odchwaszczanie żywopłotu     1.951,45
Odchwaszczanie kwietników                2.623,02
Oczyszczanie stawu z namułu                1.800,00
Przygotowanie do obsady – kwietniki     1.578,13
Obsada kwietników     1.578,13
Przygotowanie do obsady – misy        207,63
Obsada mis        207,63
Likwidacja obsady     1.681,94
Przygotowanie do obsady – krzewy        308,31
Obsada – krzewy        308,31
Ręczne rozrzucenie torfu na terenie płaskim        308,31
Sadzenie chryzantem        288,66
Formowanie żywopłotu   11.354,43
Zgrabienie odciętych pędów     6.004,35
Koszenie ramienną 324.110,00
Koszenie trawników kosiarkami spalinowymi 635.073,00
Zgrabienie skoszonej trawy 635.073,00

Razem:  1.790.139,00 m2
 


	Razem:  1.790.139,00 m2

